



#FPnyt nr. 14 EKSTRA om beviser, optagelse.dk, klager og opgavesæt maj 2017

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Optagelse.dk og beviser

Karakterer i dansk, FP9 og FP10, samt skriftlig matematik, FP9 og FP10, skal være indberettet til optagelse.dk senest den 14. juni 2017. Eleverne skal altid have meddelt karakterer fra prøverne, så snart de er fastsat.

Det er skolens leder, der udsteder beviser for folkeskolens prøver i 9. og 10. klasse. I prøvemappen www.uvm.dk/fp under **Censur og evaluering - Bevis**, kan du læse de nærmere retningslinjer.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere, lærere og it-ansvarlige

Opsamling på afholdelse af prøverne i dansk, skriftlig fremstilling

Vi har samlet op på jeres tilbagemeldinger på den tekniske afholdelse af prøverne i dansk, skriftlig fremstilling, og **du kan læse mere her uvm.dk/fp** under Aktuelt. Mange skoler oplevede, at prøven ikke forløb helt, som vi havde håbet på. Vi arbejder på at forbedre afviklingen, så I ikke kommer til at opleve tilsvarende udfordringer fremover.

FP9 og FP10. Den prøveansvarlige, administrative medarbejdere og lærere

Klager

Klager over forhold ved folkeskolens prøver indgives af eleven eller elevens forældre til skolens leder. Klager kan både vedrøre prøveforløbet, herunder dispositioner, og bedømmelsen af prøven. I prøvemappen under **Censur og evaluering - Klager over prøver** kan du læse mere om proceduren for behandling af klager over prøver.

FP9. Den prøveansvarlige og skolens lærere

Opgavesæt fra maj 2017 kommer på materialeplatformen til januar

Hvert år laves der forcenur i forbindelse med prøveafholdelsen. Forcenur sikrer, at karakterer kan sammenlignes fra år til år. I 2018 er det vigtigt, at eleverne ikke kender opgavesættene fra maj 2017. Derfor bliver de først lagt på Materialeplatformen til januar. Læs mere på uvm.dk/fp under **Aktuelt**.

Husk i den forbindelse også at overholde jeres lokale aftaler med Copydan, når I mangfoldiggør prøvemateriale i forbindelse med undervisningen.

Læs mere på kopitulundervisning.dk.

Årshjulet i maj og juni

Maj 2017

29. maj - 21. juni	Telefontid kl. 08.00-16.00
--------------------	----------------------------

Juni 2017

on	14	Karaktererne fra prøverne i mdt. dansk, skr. dansk og skr. matematik skal være overført til optagelse.dk
on	21	Den mundtlige prøveperiode skal være afsluttet

Fra #FPnyt nr. 13
Resultater, forløbsrapporter og retningslinjer

På vej i #FPnyt nr. 15
Vi forventer: prøvebekendtgørelse i høring og forsøg i næste skoleår

Se udsendte orienteringer

#FPnyt udgives af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, 33 92 61 00, fp@stukovm.dk